
1

Dotazníkové šetření distanční výuky tělesné 
výchovy na ZŠ v době pandemie.

Vypracovala: Bc. Natálie Flídrová 



2

Základní informace:

Sběr dat proběhl v období: 15.12.2020 - 31.12.2021

Počet náhodně oslovených škol v ČR: 170 

Počet odpovědí: 112



3

Zastoupení žen a mužů: 



4

Město, ve kterém vyučujete: 

Aš Benešov u 

Boskovic 

Bernartice Blasnko Blatnice pod 

Svatým 

Antonínkem

Brno Čechtice Černovice Česká 

Třebová

Český 

Krumlov

Deštné 

v Orlických 

horách

Dubá Hradec 

Králové 

Hranice Hustopeče

Chomutov Chudčice Jedovnice Jičín Jihlava Karlovy 

Vary

Kladno Komárov Kroměříž Kuřim Kutná Hora Liberec Litomyšl Lomnice 

nad 

Popelkou

Mělník

Mikulov Modřice Mohelnice Olešná u 

Rakovník

Opava Ostrava Ostroměř Pečky Plzeň Polička Praha Prostějov Příbram Rosice Rovensko

pod 

Troskami

Svitavy Šlapanice Tanvald Teplice 

nad Metují

Třebíč Turnov Veacov Velké 

Meziříčí

Vranovice Vsetín Zvoleněves

(Slaný)



5

Kraj



6

Probíhá na Vaší ZŠ distanční výuka TV? 



7

Z jakého důvodu se výuka nekoná?

Nařízení pana ředitele.

Učitelé mají druhý předmět, kterému se věnují více.

Covid

Dohodli jsme se na určitém počtu online hodin, které se snažíme nepřekračovat.

Důraz je kladen na profilové předměty.

Nařízení vlády.

Zadáváme dobrovolné úkoly, které žáci neplní.

Nařízení vlády, pokud vím, TV se vyučovat vůbec nemá, aby toho na děti nebylo moc.

Bylo žáků, dáno doporučení, jak rozvíjet pohybovou aktivitu.

Jsme 1. stupeň - jednotřídní škola, žáci jsou od 18.11.2020 TV máme zakázanou.

MŠMT doporučilo výchovy neučit.



8

Jakou platformu pro komunikaci se žáky 
používáte? 



9

Absolvoval/a jste školení na vybranou platformu 
nebo jste se ovládání učil/a sám/a?



10

Zadáváte žákům dobrovolné úkoly nebo jsou 
povinné? 



11

Jakým způsobem Vám žáci dokládali, že plní 
zadané úkoly?



12

Jaké metody využíváte při distanční výuce TV? 



13

Jakou motivační složku jste pro splnění úkolu 
zvolil/a?



14

Kde jste čerpali inspiraci?



15

Myslíte si, že by distanční výuka TV šla realizovat 
lépe? 



Kdyby den trval déle a člověk neměl nic 

jiného na práci. Kdyby se z jejich 

dokumentace (jejich aktivity) udělal 

výstup, projekt, který by je ještě více 

motivoval, a také spojil - pracovali on-

line v týmu, nebo se setkávali v malém 

počtu (dvojicích).

16

Organizování různých soutěží a úkolů, 
které mohou děti plnit samy a hýbat se 
u toho - natočit na video - nevím cokoliv 

počet nožiček, uspořádat orientační 
běh - lze ho nachystat a děti se pak řídí 

GPS souřadnicemi popř. existuje 
aplikace v telefonu, která zaznamená 

pohyb jedince... a jiné

Více motivace od rodičů.

Pokud by byla povinná, vyžadovala by 
pečlivější přípravu. Takhle člověk často 
sklouzává k tomu, že tuto práci nemusí 

dělat, že je jenom dobrovolná a pouze si 
tím "přidělává práci".

Formou natáčení videí, 

online posilování, online 

trénink, cvičící výzvy.

Online formou minimálně 

2x týdně.

Pokud jste odpověděli ANO, jakým způsobem? 



17

Jaký byl dle Vašeho názoru zájem o distanční výuku TV na Vaší ZŠ? 

Na stupnici od 1-10 napište číslo (1- NEJMÉNĚ, 10- NEJVÍCE)



18

Děkuji za pozornost. 


